
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 
Ano 4 Sete Lagoas, 30 de dezembro de 2016 Número 913-A 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Página 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

DECRETOS 

DECRETO N° 5.600 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2016. 

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$1.353.332,26 NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE 

SETE LAGOAS – 2016. 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 102 da Lei 

Orgânica do Município de Sete Lagoas, atendendo ao disposto na Lei nº 8.542 de 14 de janeiro de 2016, Lei n° 8.543 de 14 de 

janeiro de 2016, de acordo com o inciso I do artigo 41, inciso II, parágrafo 3º, do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 

1964; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto Crédito Suplementar no âmbito do Fundo Municipal de Saúde no valor de R$ 1.353.332,26 (um milhão, 

trezentos e cinquenta e três mil, trezentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos), conforme abaixo: 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA VALOR (R$) 

29949  -  2.13.1.10.302.2404.2418 (Promoção Serviço Ambulatoriais Emergenciais e Hospitalares) 33903900 (Outros Serviços 

de Terceiros-Pessoa Jurídica) 149.023161 ........................................................................................................................... 1.203.332,26 

29979  -  2.13.1.10.301.2402.2361 (Remuneração de Servidores Ativos) 31901300 (Obrigações Patronais) 148.023100150.000,00 

TOTAL .......................................................................................................................................................................... 1.353.332,26 

Art. 2° Os recursos destinados a atender estas despesas serão decorrentes das anulações das seguintes dotações: 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA VALOR (R$) 

20531  -  2.13.1.10.302.2404.2418 (Promoção Serviço Ambulatoriais Emergenciais e Hospitalares) 44905200 (Equipamentos e 

Material Permanente) 149.023100 ............................................................................................................................................. 15.000,00 

23131  -  2.13.1.10.302.2404.2420 (Serviço Ambulatorial Apoio Diagnóstico Médico Especializa) 33903900 (Outros Serviços de 

Terceiros-Pessoa Jurídica) 149.023100 ................................................................................................................................ 1.188.332,26 

28771  -  2.16.1.10.302.2403.1101 (Construção Hospital Regional) 44905100 (Obras e Instalações) 123.016145 .......... 150.000,00 

TOTAL .......................................................................................................................................................................... 1.353.332,26 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 30 de dezembro de 2016. 

MARCIO REINALDO DIAS MOREIRA 
Prefeito Municipal 

KÁTIA MARIA TEIXEIRA NOGUEIRA 

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 
Ano 4  Sete Lagoas, 30 de dezembro de 2016 Número 913-A 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

Página 2 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, (MG) 
Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013. 

Edição, impressão e disponibilização: 
Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Governo e Comunicação Social 
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16 – Centro 
Telefone:  (31) 3779.7146 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município 
Acesso ao Diário Oficial: http://diario.setelagoas.mg.gov.br 


		2016-12-30T13:48:15-0200
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




